ДОГОВОР № б/н

о повышении квалификации руководящего работника (специалиста) на платной основе

г. Минск                                                                                                                                                                      «16» ноября 2020г.

Государственное учреждение образования «Университет гражданской защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь» в лице первого заместителя начальника университета Радькова Игоря Анатольевича, действующего   на

основании   доверенности № 187 от 24.09.2020, именуемое в дальнейшем Учреждение образования, с одной стороны, и гражданин

_________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, и

___________________________________________________________________ в лице ________________________________________,

действующего на основании ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем

Плательщик, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора - повышение квалификации руководящего работника (специалиста) по направлению «Обеспечение пожарной

безопасности на объектах Республики Беларусь» в заочной (дистанционной) форме получения образования на платной основе.

2. Срок получения образования: с 23.11.2020г. по 27.11.2020г.

Практические занятия и итоговая аттестация будут проходить на базе университета по адресу: г. Минск, ул. Машиностроителей, 25.

Дата проведения практических занятий и итоговой аттестации: 27.11.2020г., начало в 09.00.

3. Стоимость обучения определяется, исходя из затрат на обучение, устанавливается прейскурантом отпускных цен (тарифов) по

образовательным услугам и на момент заключения настоящего договора составляет 90,00 (девяносто рублей, 00 копеек) белорусских

рублей без НДС (п.п.2.26 п.2 ст. 115 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь от 29.12.2009 г. № 71-З).

В соответствии с п.7 ст.106-1 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь от 29.12.2009 г. № 71-З электронная счет-

фактура не создается.

4. Порядок изменения стоимости обучения.

Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи с изменением ценообразующих факторов

(условий оплаты труда, роста тарифов на коммунальные услуги и других расходов).

В случае изменения стоимости обучения Плательщик производит доплату разницы в стоимости не позднее 7 дней со дня уведомления.

5. Порядок расчетов за обучение.

Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Плательщиком в форме безналичного расчета по 100%

предоплате на текущий р/с Учреждения образования в срок по 20.11.2020г.

В назначении платежа обязательно указывается Ф. И. О. слушателя.

Источник финансирования - _______________________________________________.

6. Права и обязанности сторон

6.1. Учреждение образования имеет право:

определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса в соответствии с требованиями

законодательства Республики Беларусь;

в случае неявки Слушателя на итоговую аттестацию, установить срок прохождения повторной итоговой аттестации, письменно известив

Плательщика.

6.2. Учреждение образования обязуется:

зачислить Слушателя для получения образования приказом начальника университета и обеспечить его повышение квалификации в

соответствии с пунктом 1 настоящего договора, обеспечить его регистрацию на сайте дистанционного обучения (логин, пароль) и доступ к

учебно-методическим материалам сайта дистанционного обучения;

после успешного завершения обучения выдать Слушателю документ об образовании установленного образца. В случае невыполнения

Слушателем учебного плана либо не прохождения им итоговой аттестации выдается справка об обучении по форме, установленной

законодательством Республики Беларусь;

организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными

нормами, правилами и гигиеническими нормативами;

по окончании обучения направить Плательщику и Слушателю Акт оказания услуг, являющийся подтверждением надлежащего

исполнения сторонами своих обязательств;

6.3. Слушатель имеет право:

на повышение квалификации по направлению в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

в случае неявки на итоговую аттестацию в срок, установленный пунктом 2 настоящего Договора или получении отметки «не зачтено»

пройти повторную итоговую аттестацию в срок, установленный Учреждением образования (не более 1 раза).

6.4. Слушатель обязуется:

добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы повышения квалификации руководящих работников и

специалистов, самостоятельно изучить лекционный материал;

в случае успешного прохождении всех тестовых заданий в системе дистанционного обучения своевременно прибыть в Учреждение

образования для сдачи итоговой аттестации в соответствии с условиями настоящего договора;

выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка для обучающихся, иных локальных нормативных

правовых актов Учреждения образования;

бережно относиться к имуществу Учреждения образования;

иметь удостоверение личности (паспорт), копию паспорта (последняя, предпоследняя страницы);

иметь договор, подписанный Слушателем и уполномоченным лицом Плательщика, скрепленный печатью;

по окончании обучения (в течение 10 дней с момента окончания) подписать Акт оказания услуг, являющийся подтверждением

надлежащего исполнения сторонами своих обязательств, либо направить Учреждению образования мотивированный отказ от его

подписания. В случае не подписания Акта (либо не направления мотивированного отказа от его подписания) в указанный срок, услуга

считается оказанной качественно и в надлежащие сроки;

6.5. Плательщик обязуется:

consultantplus://offline/belorus?base=BELAW;n=115086;fld=134;dst=101485
consultantplus://offline/belorus?base=BELAW;n=115086;fld=134;dst=101485

 осуществлять оплату за обучение в сроки, установленные настоящим договором;

своевременно проинформировать Слушателя о сроках получения образования и направить на итоговую аттестацию, обеспечив его

настоящим договором, подписанным уполномоченным лицом Плательщика и скрепленным печатью;

известить Учреждение образования о невозможности прибытия Слушателя на итоговую аттестацию за 5 календарных дней до ее начала

путем отправки письма, факсимильного извещения;

по окончании обучения (в течение 10 дней с момента окончания) подписать Акт оказания услуг, являющийся подтверждением

надлежащего исполнения сторонами своих обязательств, либо направить Учреждению образования мотивированный отказ от его

подписания. В случае не подписания Акта (либо не направления мотивированного отказа от его подписания) в указанный срок, услуга

считается оказанной качественно и в надлежащие сроки;

7. Ответственность сторон

7.1. за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Республики Беларусь;

7.2. В случае, если услуга была оказана без выполнения обязательства Плательщика по ее оплате, Учреждение образования имеет право

отказать Слушателю в выдаче документа об образовании до оплаты оказанной услуги и пени.

8. Дополнительные условия договора:

8.1. во всем, что не предусмотрено в настоящем договоре, стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь;

8.2. Слушатель может быть отчислен из Учреждения образования по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Республики Беларусь;

8.3. при отчислении Слушателя Плательщик возмещает понесенные расходы Учреждению образования;

8.4. при досрочном прекращении образовательных отношений (отчисление) договор считается расторгнутым с момента принятия

решения руководителя об отчислении;

8.5. стороны не несут ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение своих обязательств, если оно было вызвано форс-

мажорными обстоятельствами;

9. Заключительные положения:

9.1. настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;

9.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств;

9.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

9.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;

9.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при не достижении согласия - в порядке,

установленном законодательством Республики Беларусь.

Срок рассмотрения претензий – 10 дней с момента их получения.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Учреждение образования Слушатель Плательщик

Государственное учреждение образования

«Университет гражданской защиты Министерства

по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»

Местонахождение: 220118, г. Минск, ул.

Машиностроителей, 25.

Банковские реквизиты:

УНП 192695026 ОКПО 383008225000

ОАО «АСБ Беларусбанк» г.Минск

БИК: АКВВВY2Х

р/с: BY91 AKBB 36329000018605200000

ФИО______________________________

___________________________________

_______________________________________

Адрес:_____________________________

_______________________________________

_______________________________

Документ, удостоверяющий личность:

_______________________________________

_______________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Местонахождение (адрес):___________________

_________________________________________

_________________________________________

Банковские реквизиты:

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Первый заместитель начальника

Университета

Подпись __________________ И.А.Радьков

ФИО _____________________________

Подпись __________________

Руководитель:_________________________

Подпись ___________________

 АКТ № ____________

сдачи-приемки услуги

по договору № б/н от «16» ноября 2020г.

г. Минск                                                                                                                                                             «27» ноября 2020г.

Государственное учреждение образования «Университет гражданской защиты Министерства по

чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь» в лице первого заместителя начальника университета Радькова

Игоря Анатольевича, действующего   на   основании доверенности № 187 от 24.09.2020,именуемое в дальнейшем

Учреждение образования, с одной стороны, и гражданин ___________________________________________, именуемый

в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, и ___________________________________________________ в лице

_________________________________________________________, действующего на основании

_____________________________________, именуемое в дальнейшем Плательщик, с третьей стороны, заключили

настоящий акт сдачи-приемки услуги о нижеследующем:

№

п/п
Наименование услуги

Количество

человек

Цена (за 1-го

человека)

Сумма

(рублей)

1.

Повышение квалификации руководящего

работника (специалиста)  по направлению:

«Обеспечение пожарной безопасности на

объектах Республики Беларусь»

1 90,00 90,00

Стоимость услуги составляет 90,00 (девяносто рублей, 00 копеек) белорусских рублей без НДС (п.п.2.26 п.2 ст.

115 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь от 29.12.2009 г. № 71-З).

В соответствии с п.7 ст.106-1 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь от 29.12.2009 г. № 71-З

электронная счет-фактура не создается.

           Настоящий акт сдачи-приемки выполненных услуг свидетельствует о том, что услуги оказаны, удовлетворяют

условиям договора, взаимные претензии между сторонами отсутствуют.

Учреждение образования Слушатель Плательщик

Государственное учреждение образования

«Университет гражданской защиты Министерства

по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»

Местонахождение: 220118, г. Минск, ул.

Машиностроителей, 25.

Банковские реквизиты:

УНП 192695026 ОКПО 383008225000

ОАО «АСБ Беларусбанк» г.Минск

БИК: АКВВВY2Х

р/с: BY91 AKBB 36329000018605200000

ФИО______________________________

___________________________________

_______________________________________

Адрес:_____________________________

_______________________________________

_______________________________

Документ, удостоверяющий личность:

_______________________________________

_______________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Местонахождение (адрес):___________________

_________________________________________

_________________________________________

Банковские реквизиты:

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Первый заместитель начальника

Университета

Подпись __________________ И.А.Радьков

ФИО _____________________________

Подпись __________________

Руководитель:_________________________

Подпись ___________________

Телефон планово-финансового отдела: 341-31-66